[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	02.12.2014

	№ 21/68-1

с.Идолга

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 25.10.2013 № 3/26-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Идолгском муниципальном образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 25.10.2013 № 3/26-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Идолгском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

- статью 3 «Участники бюджетного процесса, обладающие бюджетными полномочиями», главы 2 «Участники бюджетного процесса и их полномочия» изложить в новой редакции:

«Участниками бюджетного процесса являются:

Совет депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – Совет депутатов);

глава Идолгского муниципального образования    (далее  по тексту – глава муниципального образования);

администрация Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – администрация);

финансовый орган муниципального района;

контрольно-счетный орган муниципального района;

главные распорядители (распорядители) бюджетных средств;

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;

главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;

получатели бюджетных средств».

- статью 5 «Бюджетные полномочия главы администрации», главы 2 «Участники бюджетного процесса и их полномочия» изложить в новой редакции:

«Статья 5. Бюджетные полномочия главы муниципального образования
Глава муниципального образования:

представляет на Совет депутатов вместе с необходимыми документами и материалами проекты решений Совета депутатов:

о местном бюджете;

о внесении изменений в решение Совета депутатов о местном бюджете;

об утверждении отчета об исполнении местного бюджета;

осуществляет общее руководство исполнением местного бюджета;

осуществляет иные полномочия в сфере бюджетного процесса, которые в соответствии с федеральными законами, законами области, решениями муниципального Собрания и Совета депутатов отнесены к его компетенции».
2. Обнародовать настоящее решение Совета депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в соответствии с решением Совета депутатов Идолгского муниципального образования от 22.10.2013 №2/18-1.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования

      М.С.Иванов